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som andre har, bare fordi de tilfældigvis bor i et 
område med bedre kollektiv transport. 

Endelig så er der den klare ideologiske for- 
del, at dette forslag går ud på at indføre et fra- 
drag i stedet for den mere administrative til- 
skudsordning. Forskellen er også, at tilskuddet 
gør mennesker afhængig af staten, mens fra- 
drag gør staten afhængig af mennesker. Alt i alt 
et meget godt forslag, som Venstre ser som en 
klar forbedring af den nugældende ordning, og 
derfor støtter Venstre forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Bjame Laustsen (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Kristian Jensen, hvad 
Venstre har tænkt sig at gøre i forhold til de 
studerende, som ikke kan bruge deres fradrag, 
fordi de har en meget lille indkomst. Det, der 
også er indbygget i Frihed 2000's forslag, er jo, 
at man afskaffer den eksisterende rabatordning. 
Det vil alt andet lige give en meget stor skæv- 
vridning i forhold til det allerede eksisterende 
system. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
De fleste studerende i dag har bLa. deres SU 
som indkomst, og dermed har de en indtægt, 
der gør, at de har mulighed for at benytte sig af 
den fradragsordning, som vi lægger op til. 

Der er muligheden for, at nogle vil få en rin- 
gere ordning, men samtidig er der også mulig- 
heden for, at en masse af de studerende, som 
faktisk bor de steder, hvor de ikke kan benytte 
sig af den kollektive transportform, får mulig- 
heden for støtte. 

Den nuværende ordning har en skævvrid- 
ning i forhold til dem, som bor op ad kollektive 
transportformer, og det synes jeg er et problem. 
Jeg synes, den foreslåede ordning er bedre, og 
derfor støtter vi den. 

Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Den konservative ordfører, hr. Brian Mikkelsen, 
kan ikke være til stede, og det er derfor blevet 
min opgave at fremføre nogle synspunkter på 
Det Konservative Folkepartis vegne. 

Dette forslag er jo et skatteforslag, og hvis 
man vurderer forslaget udelukkende ud fra en 
skatteteknisk synsvinkel, kan man bestemt godt 
være betænkelig ved forslaget. Og vi har også 
en betydelig grad af betænkelighed ved dette 
forslag ud fra en skatteteknisk synsvinkel. 

På den anden side må man jo sige, at der er 
også andre forhold, som skal vurderes i forbin- 
delse med de ideer, der ligger bag forslaget. 
Eksempelvis det, at nogle studerende måske, 
hvis det her blev gennemført, havde mulighed 
for at bo hjemme og så have lidt længere 
transportvej. 

Der kan også være problemer, og der er des- 
værre i de fleste universitetsbyer ganske store 
problemer boligmæssigt, og der ville da nok 
også med et forslag som det her være mulighe- 
der for at kunne hjælpe ganske mange stude- 
rende, som så ville vælge at bo lidt længere væk 
fra universitetet eller den skole, som man nu 
går på, og så have en lidt højere transportud- 
gift, når man så havde mulighed for at kunne 
foretage et fradrag. 

Alle disse forhold synes vi i Det Konservative 
Folkeparti da fortjener en nøjere samlet overve- 
jelse, og det er vores håb, at udvalgsarbejdet i 
Skatteudvalget vil kunne medvirke til, at der 
bliver tilvejebragt en sådan samlet overvejelse, 
og herefter vil vi fra Det Konservative Folke- 
partis side tage endelig stilling. 

Anne Baastrup (SF): 
Da vores ordfører, hr. Aage Frandsen, ikke kan 
være til stede, skal jeg kort meddele, at SF af- 
viser forslaget. 

Som skatteministeren beskrev så grundigt og 
indsigtsfuldt, så har vi dels et forlig omkring 
spørgsmålet, og dels så var der jo også i skat- 
teministerens oplæg en lang række problemati- 
se ringer af, hvis man gik ind og gav studerende 
en fradragsret, således som også hr. Knud Erik 
Kirkegaard gjorde opmærksom på. 

Så der er ingen tvivl om, at vi står ved den 
aftale, vi indgik i 1996. Og det er vores indtryk, 
at det går rimelig godt for de studerende. 

Klaus Kjær (DF): 
Det er såmænd et ganske fornuftigt forslag, som 
stilles af Frihed 2000, hvor der i stedet for di- 
verse rabatordninger på månedskort foreslås et 
fradrag på studerendes transport til og fra ud- 
dannelsesstedet efter de befordringsfradrags- 
regler, som gælder for lønmodtagere. 

Forslaget giver en administrativ lettelse og 
tager højde for det loft, som er i den nugælden- 
de rabatordning. Herudover fjernes også mu- 
ligheden for -  i gåseøjne -  misbrug i forbindel- 
se med, at de studerende anvender månedskor- 
tet til fritidsaktiviteter. 


